
 

Archiv Masarykovy univerzity v Brně 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

B 93 

 

Hynek  B U L Í N  

 
(1913 - 1996) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
PhDr. Jiřina Kalendovská 

           1998 
 



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

 

OBSAH 

 
         Strana 

ÚVOD 

(dostupné pouze v tištěné verzi) 

 

1. Přehled životopisných dat ..............................................................I – II  

2. Dějiny fondu, jeho uspořádání a charakteristika .............................  II    

 

 

INVENTÁŘ 

 

I. Životopisný materiál 

 

a) osobní doklady, diplomy, legitimace ........................................ 1    

b) doklady o studijní a odborné přípravě ..................................... 1 - 2    

c) doklady o zaměstnání .............................................................. 2 

d) doklady o oceněních ................................................................ 3    

e) autobiografické materiály........................................................ 3     

f) různé ....................................................................................... 3 

 

II. Korespondence 

 

a) s jednotlivci ............................................................................. 3 - 6 

b) vyčleněné konvoluty................................................................. 6 

 

III.  Vědecká, odborná a literární činnost 

 

a) vědecké práce 

 

1. právo ................................................................................ 7 

2. historie .............................................................................. 7 

3. biografie a nekrology právníků a přátel ............................. 7 - 8  

 

b) přednášky a přípravný materiál ............................................... 8 - 9 

c) recenze .................................................................................... 9 - 10 

d) pomocný a přípravný materiál ................................................. 10 

 

 

IV. Veřejná činnost ............................................................................ 10 - 11 

 

 

V. Ilustrační materiál o původci fondu 

 

a) fotografie ................................................................................ 11 - 12 

b) soupisy prací ........................................................................... 12 

 

 

VI.  Písemnosti cizí provenience ........................................................ 12 - 13 

  



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

 

Hynek  B u l í n   (1908-1996)                  B  93 Strana: 3 

 
Inv. 

číslo 
Obsah  Čas. 

rozsah 

Karton 

 
     

 I. Životopisný materiál 
 

   

 a) osobní doklady, diplomy, legitimace 

 

   

1.  Rodný a křestní list - opis  (1908) 1913 1 

2.  Vysvědčení zachovalosti  1933  

3.  Oddací list  1938  

4.  Domovský list  1945  

5.  Výpis z národnostního katastru  1946  

6.  Osvědčení o československém státním občanství  1946,1956  

7.  Lustrační osvědčení  1992  

8.  Členské legitimace 

a) Československá historická společnost - 1 ks 

b) Československá společnost pro šíření politických 

a vědeckých znalostí - 2 ks 

 1960  

 b) studijní a odborná příprava 

 

   

9.  Školní vysvědčení z obecné školy  1915,1919  

10. Doklady o studiu na českém státním reálném 

gymnáziu v Brně (výroční vysvědčení, vysvědčení 

dospělosti) 

 1927  

11. Doklady o studiu na Právnické fakultě Masarykovy 

univerzity v Brně (imatrikulační list, seminární 

vysvědčení, vysvědčení o státních a rigorózních 

zkouškách, absolutorium, diplom JUDr.) 

 1927-1931  

12. Doklady o studiu na univerzitě v Lipsku  1932  

13. Doklady o studiu na univerzitě v  Paříži  1933  

14. Udělení veniae docendi pro obor čs. civilního řízení 

soudního na PrF MU 

 1936  

15. Vysvědčení o advokátní zkoušce  1938 

 

 



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

 

Hynek  B u l í n   (1908-1996)                  B  93 Strana: 4 

 
Inv. 

číslo 
Obsah  Čas. 

rozsah 

Karton 

 
16. Jmenování mimořádným profesorem pro obor 

civilního řízení soudního na PrF MU 

 1946 1 

17. Návrh na jmenování řádným profesorem  1947  

18. Udělení vědecké hodnosti kandidát historických věd 

(včetně diplomu CSc.) 

 1966  

 

 
c) doklady o zaměstnání    

 

19. Přípravná služba advokátní  1932-1940  

20. Zapsání do seznamu advokátů  1940  

21. Advokátní kancelář JUDr. Hynka Bulína ml.  1940-1950  

22. Přípravná služba soudcovská  1932-1935  

23. Totální nasazení ve Flugmotorenwerken Ostmark v 

Brně-Líšni 

 1943  

24. Právnická fakulta MU v Brně (pověření 

přednáškami, platové výměry, rozvázání pracovního 

poměru při zrušení fakulty) 

 1938-1951  

25. Právnická fakulta UJEP v Brně (pokusy o návrat na 

obnovenou fakultu, dohody o externí pedagogické 

činnosti) 

 1968-1980  

26. Slovanský ústav ČSAV, pobočka v Brně  1952-1963  

27. Ústav dějin evropských socialistických zemí ČSAV, 

pobočka Brno 

 1963-1968  

28. Ústav dějin východní Evropy ČSAV, pracoviště 

Brno 

 1969  

29. Československo-sovětský institut ČSAV, pobočka 

Brno 

 1970  

30. Obvodní národní výbor Brno I  1974-1975  

31. Brněnské veletrhy a výstavy  1976-1981  

32. ZSE - MEZ Brno  1982-1987  

 

 

 



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

 

Hynek  B u l í n   (1908-1996)                  B  93 Strana: 5 

 
Inv. 

číslo 
Obsah  Čas. 

rozsah 

Karton 

 

d) doklady o oceněních 
33. Čestné uznání SČSP  1960 1 

34. Zlatá pamětní medaile PrF UJEP - dedikační list  1990  

35. Bronzová medaile Antonína Randy od Jednoty 

českých právníků - dedikační list 

 1993  

36. Čestný doktorát právních věd PrF MU - pozvánka, 

novinové výstřižky  (viz též i. č. 137) 

 1993  

37. Zlatá pamětní medaile MU - dedikační list  1994  

 e) autobiografické materiály 

 

   

38. Vlastní životopisy (včetně přehledu služeb, čestných 

funkcí, titulů a vyznamenání) 

 1946-1993  

39. Žádost o rehabilitaci  1968-1969  

40. Telefonní adresář a navštívenky  b.d.  

41. Adresář (1 kartotéka) 

 

f) různé 

 

 b.d. zvl.ulož.1 

 

42. Doklady o vojenské službě  1934-1969 2 

43. Vysvědčení o vykonání vojenské soudcovské 

zkoušky  

 1938  

44. Důchodová agenda  1970-1996  

45. Doklady o zdravotní stavu  1973-1996  

46. Úmrtní oznámení  1996  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

 

Hynek  B u l í n   (1908-1996)                  B  93 Strana: 6 

 
Inv. 

číslo 
Obsah 

Přij. - 

odesl. Čas. 

rozsah 

Karton 

 

47. 

II. Korespondence 

 

a) s jednotlivci 
 

Bajerová Anna 

 

 

 

 
 

2 - 0  

 

 

 
 

1983,1993 

 

 

 
 

1 

48. Bednář Vincenc 6 - 0  1977-1981  

49. Bezděk Miloš 1 - 0  1969  2 

50. Bísek Jiří 1 - 0  1995  

51. Čáda František 1 - 0  1995  

52. Čech Vladimír 15 - 0 1952-1991  

53. Čižmář Luděk 1 - 0  1952  

54. Čupera Josef 2 - 0  1967,1972  

55. Drost John A.  1 - 0  1993  

56. Dufek Rudolf 1 - 0  1952  

57. Dušek Vratislav 1 - 0  1962  

58. Filipi Zdeněk 4 - 0  1952-1967  

59. Fischerová - Duspivová Ema 1 - 0  1952  

60. Folk František 4 - 0  1952-1972  

61. Gregor Arnošt 16 - 0  1952-1993  

62. Holý Alois 2 - 0  1962  

63. Charvát František 1 - 0 1952  

64. Chládek Alois 1 - 0  1952  

65. Chudárek Ratibor 19 - 0  1952-1987  

66. Chytilová Zdeňka 2 - 0  1980  

67. Jeřábek Vladimír 4 - 0  1957-1977  

68. Ježek Svatopluk 10 - 0  1952-1981  

 

 



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

 

Hynek  B u l í n   (1908-1996)                  B  93 Strana: 7 

 
Inv. 

číslo 
Obsah 

Přij. - 

odesl. 
Čas. rozsah Karton 

69. 
Jokl Jan 

2 - 0  
1952,1969 2 

70a 
Jordán František 

1-0 
1972  

70. 
Jurka Bohumil 

1 - 0  
1967  

71. 
Kalendovská Jiřina 

2 - 0  
1991-1993  

72. 
Keller Albín 

1 - 0  
b.d.   

73. 
Kincl Jaromír (Právněhistorické studie) 

5 - 0  
1974-1982  

74. 
Konárkovi Jiří a Ludmila 

2 - 0  
1977,1979  

75. 
Kožík František 

12 - 0 
1952-1989  

76. 
Králík Oldřich (přiložena recenze O. K., 

Lowmianski o ludmilské legendě, strojopis, 2 s.) 

1 - 0  
1973  

77. 
Kraus Josef 

1 - 0  
1952  

78. 
Krejčí Vladimír 

7 - 0  
1952-1990  

79. 
Kriebel Otakar 

1 - 0  
b.d.  

80. 
Kuchař František 

8 - 0  
1957-1987  

81. 
Kupka Jiří 

3 - 0  
1952-1967  

82. 
List Jan 

3 - 0  
1957-1992  

83. 
Mandák Václav 

1 - 0  
1994  

84. 
Maršálek Vincenc 

14 - 1  
1957-1993  

85. 
Masařík František 

4 - 0  
1967-1985  

86. 
Medek Ludvík 

4 - 0  
1957-1977  

87. 
Ochmann Emerich 

3 - 0  
1952-1967  

88. 
Okáč Antonín 

1 - 0  
1952  

89. 
Ondřej Jan 

1 - 0  
1952  

90. 
Paráček Ferdinand 

1 - 0  
1972  

91. 
Pavelka Miroslav (přiložena jeho fotografie) 

1 - 0  
1996  

92. 
Pavlica Leoš 

1 - 0  
1981  

 

 



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

 

Hynek  B u l í n   (1908-1996)                  B  93 Strana: 8 

 
Inv. 

číslo 
Obsah 

Přij. - 

odesl. Čas. 

rozsah 

Karton 

 

93. Pojer Jaroslav 2 - 0  1977      2 

94. Poulík Josef 1 - 0  1993  

95. Ruber František 2 - 0  1957,1989  

96. Ryba Bohumil (přiložena fotografie B.R.                         

a  J. Sajnera) 

7 - 0 1952-1977  

97. Schelle Karel 2 - 0  1994  

98. Sokol Jan 1 - 0  1977  

99. Šňupárek Alois 4 - 0  1952-1972  

100. Šolc Josef 5 - 0  1979-1990  

101. Šoupal Jan 1 - 0 1952  

102. Teplý Karel 2 - 0  1952,1972  

103. Trčka Karel 1 - 0  1952  

104. Vaněček Václav 4 - 0 1975-1982  

105. Vanýsek Jan (přiložena jeho fotografie) 1 - 0  1988  

106. Vincentová-Lenzová Helena 1 - 0 1996  

107. Vítek Karel 4 - 0  1952-1972  

108a Weyr František 7-0 1934-1945  

108. Winterová Alena (přiložena její práce La troisiéme 

instance dans la procédure civile tchécoslovaque) 

2 -0  1993-1995  

109. Zbořil Blahoslav     2 - 0  1967, b.d.  

110. Zoubek Bohumír 3 - 0  1967-1977  

111. 

b) vyčleněné konvoluty 

Blahopřání k sňatku (přiloženo svatební oznámení a 

svatební jídelní lístek) 

18 - 0  1938  

112. Blahopřání k narozeninám 5 - 0  1978-1991  

113. Kondolence k úmrtí H. B. a jeho manželky 52 - 0  1997 3 

114. Smuteční oznámení přátel a známých 56 - 0  1963 - 1995  



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

 
 

Hynek  B u l í n   (1908-1996)                  B  93 Strana: 9 

 
Inv. 

číslo 
Obsah 

 
Čas. 

rozsah 

Karton 

 

     

 III. Vědecká, odborná a literární činnost 

 

a) vědecké práce 

 

1. Právo 

 

   

115. Dovolání podle práva československého, 

německého a francouzského 

In: Sbírka spisů právnických a 

národohospodářských, 75, 1935, 450 s. (habilitační 

spis) 

 1935 3 

116. Advokát jako nucený zástupce dovolatele v 

občanském řízení soudním 

Rukopis, 18 s., strojopis, 16 s. 

 1994  

117. Subsidiární předpisy o dovolacím řízení 

Torzo rukopisu, s. 50-51 + přípravný materiál 

 90. léta  

 2. Historie    

118. Dvě základní zprávy o Slovanech na Moravě v 6. 

století n. l. 

Rukopis, 14 s. 

 b.d. 4 

119. K počátkům slovanského osídlení Moravy 

Rukopis, 39 s. (torzo) 

 b.d.  

120. Slované na Moravě 

Rukopis, 49 s. (torzo) 

 b.d.  

121. Vnější politické podmínky expanze Slovanů na 

Moravu 

Rukopis, 4 s. 

 

3. Biografie a nekrology právníků a přátel 

 b.d.  

122. Prof. JUDr. Jiří Cvetler sedmdesátníkem 

Strojopis, 5 s. - uveřejněno v Universitas, 1972, 1, s. 

87 - 89 

 1972  

123. Univ. prof. JUDr. František Čáda osmdesátníkem 

Strojopis, 3 s. - uveřejněno v Právněhistorických 

studiích, 19, 1975, s. 5 - 8 + přípravný materiál 

 1975  

 



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

 

Hynek  B u l í n   (1908-1996)                  B  93 Strana: 10 

 
Inv. 

číslo 
Obsah 

 
Čas. 

rozsah 

Karton 

 

124. Prof. Dr. Václav Chytil (nekrolog) 

Strojopis, 2 s. (torzo) + přípravný materiál 

 1980 4 

125. Václav Chytil (nekrolog) 

Rukopis, 3 s. 

 1980  

126. Za Václavem Chytilem 

Rukopis, 2 s. - uveřejněno v Universitas, 1981, 2,s. 

101 - 102 

 1981  

127. Jan List (rozloučení nad hrobem) 

Rukopis, 1 s. (torzo) 

 1994  

128. Jaroslav Pojer (rozloučení nad hrobem)Rukopis, 2 s.  1983  

129a Jaroslav Pošvář (nekrolog?), Rukopis, 3 s.  1984  

129. Karel Teplý (rozloučení nad hrobem)Rukopis, 1 s. 

(torzo) 

 1985  

130. Vladimír Vybral (rozloučení nad hrobem)Rukopis, 3 

s. 

 1980  

131. Za Vladimírem VybralemRukopis, 2 s. - uveřejněno 

v Universitas, 1980, 5,s. 99 - 100 

 1980  

132. František WeyrRukopis nedokončené monografie 

pro edici Osobnosti nadace Universitas 

Masarykiana, 45 + 45 + 5 s. + přípravný materiál 

 1995-1996  

133. Bohumír Zoubek (rozloučení nad hrobem) 

Rukopis, 2 s. 

 

   

 b) přednášky, projevy, referáty 
 

   

134. Kelsenova konstrukce právní normy a stanovisko 

brněnské normativně právní školy 

Rukopis, 8 s. česky + 12 s. německy - předneseno  

7. 2. 1991 na mezinárodní konferenci Normativní 

teorie práva v kontextu právního myšlení v Brně 

 

 1991  

135. Vzpomínkové vystoupení na prof. F. Weyra 

Rukopis, 8 s. - podkladový materiál k vystoupení na 

konferenci ke 40. výročí úmrtí 

 

 1991  

136. Tři nosné pilíře Weyrovy normativní teorie 

Rukopis, 20 s. - předneseno na konferenci k 40. 

výročí úmrtí prof. Weyra, otištěno v Acta Univ. 

Brunensis, Iuridica, 109, 1992, s. 25 - 30 

 1992  



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

 
 

Hynek  B u l í n   (1908-1996)                  B  93 Strana: 11 

 
Inv. 

číslo 
Obsah 

 
Čas. 

rozsah 

Karton 

 

137. Projev při příležitosti udělení česného doktorátu  

6. 1. 1993 na PrF MU 

Rukopis, 3 verze, 7+3+10 s., strojopis, 6 s. - otištěno 

v Universitas, 1993, 4, s. 46-50 

 

 1993     4 

138. Engliš a Weyr - dva muži v poutech logiky 

Rukopis, 6 s. 

 

 1994  

139. Projev při odhalení pamětní desky obětem okupace 

na PrF MU 5. 5. 1994 

Rukopis, 9 s. + 5 s. - otištěno v Časopise pro právní 

vědu a praxi, 1994, 4, s. 3 - 6  

 

c) recenze 
 

 1994  

140. Kober, Jan: Advokacie v českých zemích v letech 

1848 - 1994 

Strojopis, 11 s. 

 

 1994 5 

141. Labuda, Gerard: Dzialalność misyjna i 

organizacyjna kóscióla niemieckiego na zemiach 

Słowian połabskich 

Rukopis, 2 s. + strojopis, 2 s. 

 

 po 1975  

142. Labuda, Gerard: Marchie niemeckie na pograniczu 

słówianskim v VIII. - XII. wieku 

Strojopis, 6 s. + rukopis, 5 s. 

 

 po 1975  

143. Lowmianski, Henryk: Poczatki Polski - I. svazek 

(Nové „Slovanské starožitnosti“) 

Strojopis, 38 s. 

 

 po 1963  

144. týž, Poczatki Polski - II. svazek (Slované v době 

stěhování národů) 

Strojopis, 34 s. 

 

 po 1964  

145. týž, Poczatki Polski - svazek I - IV 

Strojopis, 15 s. - uveřejněno v Právněhistorických 

studiích, 17, 1973, s. 285-193 

 

 1973  

146. týž, Poczatki Polski - V. svazek 

Strojopis, 13 s. - uveřejněno v Právněhistorických 

studiích, 19, 1975, s. 247-255 

 

 1975  

 

 

 



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

 

Hynek  B u l í n   (1908-1996)                  B  93 Strana: 12 

 
Inv. 

číslo 
Obsah 

 
Čas. 

rozsah 

Karton 

 

147. týž, Religia Slowian i jej upadek 

Rukopis, 8 + 3 s. + strojopis, 12 s.  

uveřejněno v Právněhistorických studiích, 26, 1984, 

s. 219 - 225 

 

 1984 5 

148. Ludvíkovský, Jaroslav: Souboj sv. Václava s 

vévodou kouřimským v podání václavských legend 

Strojopis, 2 s. 

 

 po 1975  

149. Matuszewski, Józef: Polskie nazwisko szlacheckie 

Strojopis, 7 s. - uveřejněno v Právněhistorických 

studiích, 20, 1977, s. 273 - 276 

 

 1977  

150. Třeštík, Dušan: Počátky Přemyslovců 

Rukopis, 9 s. + strojopis, 10 s. - uveřejněno v 

Právněhistorických studiích, 27, 1986, s. 213 - 219 

 

 1986  

151. Turek, Rudolf: Čechy v raném středověku  

Rukopis, 16 + 11 s. + strojopis, 12 s. - uveřejněno v 

Právněhistorických studiích, 27, 1986, s. 201-208 

 

 1986  

152. týž, Slavníkovci a jejich panství 

Rukopis, 9 s. + strojopis, 9 s. - uveřejněno v 

Právněhistorických studiích, 27, 1986, s. 208 - 213 

 

d) pomocný a přípravný materiál 
 

   

153. Výpisy z literatury (abecedně řazeny), 

bibliografické poznámky 

 

IV. Veřejná činnost 
 

 b.d.  

154. Jmenování členem kuratoria Mensy akademické  

v Brně 

 

 1947  

155. Jmenování členem správního sboru Prozatímní 

správy studentského majetku v Brně 

 

 1950  

156. Jmenování členem vědecké rady brněnské právnické 

fakulty 

 

 1979-1994  

157. Jmenování členem konkursních komisí PrF MU 

 

 1990-1992  

158. Členství ve výboru Nadace PrF MU (přiložena 

zřizovací listina nadace, zápis z jednání výboru) 

 

 1992-1994  

 



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

 

Hynek  B u l í n   (1908-1996)                  B  93 Strana: 13 

 
Inv. 

číslo 
Obsah 

 
Čas. 

rozsah 

Karton 

 

159. Organizování abiturientských srazů se spolužáky ze 

starobrněnského gymnázia (přiloženy jmenné 

seznamy, pozvánky aj.) 

 

V. Ilustrační materiál o původci fondu 

 

a) fotografie 

 

 1952-1991 5 

160. H. Bulín s rodiči - 7 čb. fot. 

 

 cca 1911 6 

161. Fotografie ze školních let, zejména z gymnázia  

- 7 čb. fot.  

 

 1916-1930  

162. Maturitní tablo - 2 čb. fot. 

 

 1927  

163. Tablo školy pro poddůstojníky těžkého 

dělostřelectva v záloze v Táboře - 1 čb. fot. 

 

 1934  

164. Správní výbor Čsl. akademického spolku Právník  

v Brně  - 1 čb. fot. 

 

 (1927-

1931) 

 

165. Srazy abiturientů čs. stát. reálného gymnázia - 7 čb. 

fot.  

 

 1937-1977  

166. Portrétní fotografie Hynka Bulína st. - 18 čb. fot.  

 

 b.d.  

167. Skupinové fotografie s H. Bulínem st. - 12 čb. fot. 

 

 b.d.  

168. Album svatebních fotografií 

 

 1938  

169. Album fotografií především z prázdninových 

pobytů (obsahuje mj. 4 fot. z kladení základního 

kamene  

k budově PrF MU) 

 

 1928-1932  

170. Album fotografií z prázdninových pobytů a cest 

 

 1933-1936  

171. Jednotlivé fotografie z prázdninových pobytů: 

a) rekreace v Jugoslávii - 23 čb. fot. 

b) cesta do Polska - 1 čb. fot. (mj. List, Herčík,                     

Nábělek, Jebavý) 

c) vodácké výpravy (Lužice, Nežárka) - 53 čb. fot. 

d) rekreace v Trenčianských Teplicích - 31 čb. fot. 

e) rekreace v Krkonoších - 13 čb. fot. 

f) rekreace v Tatranské Lomnici - 5 čb. fot. 

g) rekreace na Šumavě - 7 čb. fot. 

h) rekrace na Radhošti - 5 čb. fot. 

  

1932 

 

b.d. 

1941,b.d.  

1946      

1946 

1947 

1948                       

1949 

 

7 



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

 

Hynek  B u l í n   (1908-1996)                  B  93 Strana: 14 

 
Inv. 

číslo 
Obsah 

 
Čas. 

rozsah 

Karton 

 
172. Besedy s přáteli a pamětníky Bedřicha Václavka  

- 1 čb. fot.  

 

 1977 8 

173. Udělení medaile Josefa Hlávky - 4 čb. fot. 

 

 1992  

174. Udělení pamětní medaile J. E. Purkyně - 6 čb. fot. 

 

 1993  

175. Předání pamětní medaile PrF MU - 1 bar. fot.  

 

 1994  

176. S manželi Drostovými z Chicaga - 1 bar. fot.  1994 

 

 

177. Dcera Zdenka v dětských letech - 9 čb. fot. 

 

b) soupisy prací H. Bulína 
 

 1946-1949 

 

 

 

178. Seznam literárních prací 

 

 1930-1944  

179. Seznam vědeckých prací 

 

 1930-1947  

180. Soupis prací publikovaných v letech 

 

 1953-1963  

181. Soupis prací publikovaných v letech 

 

 1953-1964  

182. Seznam prací publikovaných v letech  

 

 1953-1965  

183. Seznam právněhistorických prací seřazených podle 

oborů  

 

 1930-1969  

184. Soupis prací 

 

VI. Písemnosti cizí provenience 
 

 1964-1994 

 

 

185. Výroční zpráva českého státního reálného gymnasia  

v Brně za školní rok 1925 – 1926 

 

 1926  

186. Památník českého státního reálného gymnasia 

v Brně, Na poříčí vydaný k otevření nové budovy a 

k 1. sjezdu bývalých žáků a profesorů. Brno 1929, 

141 s. 

 

 1929  

187. Všeobecná deklarácia ludských práv 

 

 1951  

 

 

 

 

 



Arc
hiv

 M
as

ar
yk

ov
y u

niv
er

zit
y

 

Hynek  B u l í n   (1908-1996)                  B  93 Strana: 15 

 
Inv. 

číslo 
Obsah 

 
Čas. 

rozsah 

Karton 

 

188. Výroční zpráva městského sdružení Jednoty 

českých právníků v Brně 

 

 1994 8 

189. Vladimír Krejčí, Vzpomínky 

Strojopisné paměti, mj. na jeho otce Jana Krejčího, 

profesora germanistiky na FF MU 

 

 1908-1988  

190. Hynek Bulín st., Hmotné právo rybolovu na Moravě 

zvl. otisk de Zemědělská politika, 1908, s. 1-4 

 

 1908  

191. Hynek Bulín st., Zákon o odebrání svéprávnosti zvl. 

otisk de Zprávy Právnické jednoty moravské, 1908, 

s. 1-11 

 

 1908  

192. Hynek Bulín st., Jubilejní vzpomínky k 75. výročí 

Českého čtenářského spolku v Brně 

zvl. otisk de Výroční zpráva Českého čtenářského 

spolku v Brně, 1937, 14 s. 

 

 1937  

193. Státní převrat z roku 1918 v Brně. Soubor 

vzpomínek (uspořádal Josef Kudela) 

Brno 1933, 52 s. 

 

 1933  

194. František Weyr, Pražská právnická fakulta                  

a normativní teorie 

zvl. otisk de Časopis pro právní a státní vědu, 1946, 

č. 3-4, s. 78-105 

 1946  

 


